
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 61 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: SCIA RELATIVA A LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE IN 

ARRETRATO DI MURETTO ESISTENTE IN FREGIO A STRADA 

COMUNALE - COMMITTENTE SIG. POSSETTI LORELLA – NULLA 

OSTA ALLARGAMENTO STRADALE 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 23 del mese di giugno, alle ore 17.30, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la missiva pervenuta in data 22.06.2016, prot. 1570, con la quale il Geom. Castellano 
Giuseppe chiede, in qualità di tecnico incaricato dalla committente, il consenso a che 
l’allargamento stradale, da realizzare a totale cura e spese della parte privata, sia 
contenuto nella misura in larghezza di mt. 0,80, portando così la strada comunale della 
larghezza attuale di mt. 2.60 a mt. 3.40; 
 
Ritenuto che nulla osta all’accoglimento della suddetta richiesta purché vengano rispettate 
le seguenti prescrizioni: 

- Che l’allargamento stradale dagli attuali mt. 2.60 passi alla larghezza di mt. 3.50 
anziché 3.40 richiesti; 

- Che l’allargamento stradale dovrà essere realizzato a totale cura e spese del 
richiedente e potrà essere utilizzato all’occorrenza per uso pubblico e dovrà essere 
pavimentato con finitura in asfalto in continuità e conformità con la viabilità 
esistente; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di rilasciare nulla osta di competenza all’allargamento stradale in oggetto purché vengano 
rispettate le seguenti prescrizioni: 
- Che l’allargamento stradale dagli attuali mt. 2.60 passi alla larghezza di mt. 3.50 
anziché 3.40 richiesti; 
- Che l’allargamento stradale dovrà essere realizzato a totale cura e spese del 
richiedente e potrà essere utilizzato all’occorrenza per uso pubblico e dovrà essere 
pavimentato con finitura in asfalto in continuità e conformità con la viabilità esistente; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione per quanto di competenza all’Ufficio Tecnico 
Comunale; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs n. 267/2000. 


